
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 

 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 030/2019, modalidade Pregão 
Presencial n.º 11/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 20 de maio de 2019 às 09:30 horas, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos em Atendimento 
à Secretaria Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 
Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/05/2019. Rodrico 
Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde.  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 

 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 031/2019, modalidade Pregão 
Presencial n.º 12/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 21 de maio de 2019 às 09:30 horas, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Didáticos Pedagógicos 
para Atender a Rede Municipal de Ensino. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. 
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/05/2019. 
Cleonice Aparecida Marçal Passos – Secretária Municipal de Educação. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019  
DISPENSA Nº 13/2019 
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  
 
CONTRATADO: ITANEL PROVEDORES DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ nº 00.068.334/0001-05  
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Internet Banda Larga, através de 
tecnologia Wireless, bem como sua manutenção preventiva e corretiva, destinados ao atendimento das 
necessidades administrativas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66; Fonte 100); 
02.02.01.06.181.0001.0002.3.3.90.39.00 (Ficha 73; Fonte 100); 02.02.01.06.181.0001.0003.3.3.90.39.00 
(Ficha 76; Fonte 100);  
02.05.02.10.301.0003.2032.3.3.90.39.00 (Ficha 199; Fonte 102); 
02.06.01.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 (Ficha 370; Fonte 100); 
02.07.01.08.122.0001.2060.3.3.90.39.00 (Ficha 436; Fonte 100); 
02.07.02.08.244.0004.2063.3.3.90.39.00 (Ficha 457; Fonte 129); 
02.08.01.20.608.0006.2072.3.3.90.39.00 (Ficha 498; Fonte 100); 
02.04.01.12.122.0001.2015.3.3.90.39.00 (Ficha 97; Fonte 101); 02.04.01.12.361.0002.2018.3.3.90.39.00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

(Ficha 106; Fonte 101); 02.04.01.12.365.0002.2019.3.3.90.39.00 (Ficha 120; Fonte 101); 
02.04.04.13.392.0007.2028.3.3.90.39.00 (Ficha 174; Fonte 100);  
 
VALOR: R$ 16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais)  
 
VIGÊNCIA: 06/05/2019 à 31/12/2019.  
 
ASSINATURA: 06/05/2019 

 
 

 
 
 
 


		2019-05-06T16:02:26-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




